ПРОТОКОЛ
                            заключительного собрания жителей деревни Байдеряково
                     Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района
                        Чувашской Республики по определению параметров проекта

д.Байдеряково                                                                                             29 ноября 2019 г.
Председатель собрания: Рахматуллов Ф.Ф.- глава Трехбалтаевского сельского поселения.
Секретарь собрания: Хабибуллова Н.Н.- заместитель главы Трехбалтаевского сельского поселения.

Приглашенные: исполняющий обязанности  главы  администрации Шемуршинского района Чувашской Республики  Чамеев Александр Васильевич;
заместитель главы администрации  Шемуршинского района  Чувашской Республики начальник отдела сельского хозяйства и экологии  Алексеев Олег Николаевич;
начальник  отдела строительства ЖКХ  Вашуркин  Вячеслав Витальевич;
начальник отдела Пенсионного  фонда в  Шемуршинском районе  Федоськин  Дмитрий Николаевич;
директор МБОУ  «Трехбалтаевской СОШ» Сорокин Рудислав Петрович;
Участковый уполномоченный  полиции Герасимов Анатолий Валериевич ;
Депутаты  Собрания депутатов Трехбалаевского сельского поселения:
-Афиатуллов Зефер Халиуллович-избирательный округ № 1
-Куропаткин Энвер Зейдуллович - избирательный округ  № 2
-Еремеева Рейсе Минадиевна - избирательный округ  № 3
-Рахматуллова Люция Хатыповна - избирательный округ  № 4
-Гайнуллова Милевше Мифтахутдиновна- избирательный округ  № 5
-Сорокин Рудислав Петрович- избирательный округ  № 6
-Свеклова Зинаида Ивановна  - избирательный округ  № 7
-Макарова Лилия Геннадьевна-избирательный округ № 8
 -Алеев Алевтин Минзалович- избирательный округ № 9
-Севрюгин Радик Петрович- избирательный округ  № 10
             -Алиуллов Ильдар Рашидович – избирательный округ № 11

       Повестка дня:
1.Об участии населения в проекте развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах.
1.Слушали: : главу Трехбалтаевского сельского поселения  Ф.Ф.Рахматуллова об участии населения в проекте развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах.
Выступили: Авксентьева Н.М.. Он  поддержал  предложение об участии населения в проекте развития инфраструктуры, основанных на местных инициативах, и предложил установить  добровольный взнос с каждого хозяйства не менее 1000 рублей.
Решили: Участвовать в проекте по замене ограды чувашского и татарского  кладбища  в  деревне Байдеряково  Шемуршинского района Чувашской Республики  и установить добровольный взнос с каждого хозяйства не менее 1000 руб.
Голосовали: за-72, против –нет, воздержались –нет
Председатель собрания:                          Ф.Ф.Рахматуллов
Секретарь собрания:                                 Н.Н.Хабибуллина

Листы регистрации участников
заключительного собрания жителей деревни Байдеряково Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  по определению параметров проекта

д.Байдеряково                                                                                        28 ноября 2019

	№п/п
	Фамилия, имя,отчество
	Адрес
	№ дома
	Отметка об участии

	1
	Шарипов Раиль Девдетович
	ул.Сейфутдинова
	 № 1

	2
	Бахитов Ильхам Шейхутдинович
	ул.Сейфутдинова
	 № 2

	3
	Сатдинов Семигулла Абдулкадирович
	ул.Сейфутдинова
	 № 3

	4
	Хамдеев Менир Хасянзянович
	ул.Сейфутдинова
	 № 5

	5
	Шарипова Гельфеяз Зякиулловна
	ул.Сейфутдинова
	 № 6

	6
	Гараев Фазылгаян Габдуллович
	ул.Сейфутдинова
	 № 8

	7
	Ибетуллов Надзыр Шерефетдинович
	ул.Сейфутдинова
	 № 9

	8
	Шарафутдинов Мостафа Мифтяхутдинович
	ул.Сейфутдинова
	 № 11

	9
	Хайруллова Слузиан Кешафовна
	ул.Сейфутдинова
	 № 13

	10
	Тепитова Фирюзе Фатиховна
	ул.Сейфутдинова
	 № 25

	11
	Альда Саиме Нургалиевна
	ул.Сейфутдинова
	 № 22

	12
	Альда Небиулла Хасиетуллович
	ул.Сейфутдинова
	 № 20

	13
	Хамдеев Радик  Давлетшинович
	ул.Сейфутдинова
	 № 18

	14
	Тухфетуллов Халиулла  Хабибуллович
	ул.Сейфутдинова
	 № 34

	15
	Чумаров Феяз Гаязович
	ул.Сейфутдинова
	 № 49

	16
	Камалдинов  Ансар Арифуллович
	ул.Сейфутдинова
	 № 50

	17
	Хамдеева София Семигулловна
	ул.Полевая
	 № 4

	18
	Рахматуллова Гельчечек Гайнутдиновна
	ул.Полевая
	 № 3

	19
	Хайруллов Гарефетдин Элиуллович
	ул.Полевая
	 № 9

	20
	Альда  Альмир  Айнетдинович
	ул.Полевая
	№10

	21
	Тепитов Зиннур Сехавутдинович
	ул.Алеева
	 № 1

	22
	Алеева Рузания Абзалтдиновна
	ул.Алеева
	 № 8

	23
	Ямалтдинов Кемиль Нургалиевич
	ул.Алеева
	 № 9

	24
	Закирова Лилия Мустафиевна
	ул.Алеева
	 № 6

	25
	Мансуров Ильдар Ферахутдинович
	ул.Алеева
	 № 10

	26
	Каленов Халимулла  Арифуллович
	ул.Алеева
	 № 7

	27
	Богаутдинов Инсар  Рахимзянович
	ул.Алеева
	 № 3

	28
	Тарамасов Реис Рафаилович
	ул.Алеева
	 № 2

	29
	Хуснетдинов Минхарис Небиуллович
	ул.Алеева
	 № 5

	30
	Якушова Сафиря Келяметдиновна
	ул.Алеева
	 №13

	31
	Азизов Альберт Кираметдинович
	ул.Алеева
	 № 15

	32
	Тарамасов Рауф Рафаилович
	ул.Алеева
	 № 18

	33
	Алеев Ризалтин Абзалтдинович
	ул.Алеева
	 № 20

	34
	Чумаров фарсый Нигметзянович
	ул.Алеева
	 № 21

	35
	Арифуллов Эдуард Фаритович
	ул.Алеева
	 № 22

	36
	Зубеирова Равия  Низаметдиновна
	ул.Алеева
	 № 26

	37
	Чумаров Нетфулла  Минуллович
	ул.Алеева
	 № 28

	38
	Гараев Фидаил фазылгаянович
	ул.Песчаная
	№ 1

	39
	Хуснутдинов Минхайдер Небиуллович
	ул.Песчаная
	№3

	40
	Тепитов Абрар Сехавович
	ул.Песчаная
	№5

	41
	Хамдеев Салих Хасянзянович
	ул.Песчаная
	№7

	42
	Рахматуллова фанисе Сейфулловна
	ул.Песчаная
	№8

	43
	Кафизов Минхарис Минетдинович
	ул.Песчаная
	№9

	44
	Хамдеева Назире Хасиятулловна
	ул.Лашмана
	№1

	45
	Альда Дамир Айнетуллович
	ул.Лашмана
	№3

	46
	Хамдеев Ильмаз Сагитович
	ул.Лашмана
	№11

	47
	Сыразетдинов Алик Камалтдинович
	ул.Сейфутдинова
	 № 7

	48
	Альда  Эльфия Гинлетулловна
	ул.Сейфутдинова
	 № 15

	49
	Чернов Евдет Минетуллович
	ул.Сейфутдинова
	 № 26

	50
	Шарипов Менсур Мексумович
	ул.Сейфутдинова
	 № 27

	51
	Кафизов Агзам Минетдинович
	ул.Сейфутдинова
	 № 32

	52
	Хамдеев Решид Зинетзянович
	ул.Сейфутдинова
	 № 33

	53
	Севрюгин Радик Петрович
	Ул.Новая
	№2

	54
	Токмаков Олег Анатольевич
	Ул.Новая
	№3

	55
	Балянин Николай Иванович
	Ул.Новая
	№4

	56
	Поворов Александр Николаевич
	Ул.Новая
	№5

	57
	Токмаков Владимир Илларионович
	Ул.Новая
	№33

	58
	Карсаков Вениамин Николаевич
	Ул.Новая
	№34

	59
	Авксентьев Николай Михайлович
	Ул.Новая
	№35

	60
	Матвеев Алексей  Витальевич
	Ул.Новая
	№36

	61
	Лысов Олег Анатольевич
	Ул.Лашмана
	№2

	62
	Паймеев Борис Васильевич
	Ул.Лашмана
	№9

	63
	Федорова Людмила Павловна
	Ул.Лашмана
	№15

	64
	Севрюгин Игорь Петрович
	Ул.Лашмана
	№16

	65
	Авксентьев Николай Владимирович
	Ул.Лашмана
	№17

	66
	Федоров Виталий Михайлович
	Ул.Чапаева
	№28

	67
	Балянин Юрий Александрович
	Ул.Чапаева
	№30

	68
	Толстов Валерий Иванович
	Ул.Чапаева
	№36

	69
	Захаров Виталий Игнатьевич
	Ул.Чапаева
	№37

	70
	Поворова Роза Михайловна
	Ул.Чапаева
	№44

	71
	Федотов Игорь Аркадьевич
	Ул.Чапаева
	№46

	72
	Захаров Сергей Витальевич
	Ул.Чапаева
	№48

[bookmark: _GoBack]